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Z diáře starostky
Daniela Bolečková

Vážení čtenáři, milí spoluobčané,
nejenže nám začal nový rok, ale také 
je opět čas na pár řádků Z  diáře sta-
rostky. Koncem roku jsou sice svát-
ky klidu a míru, ale v  kanceláři úřadu 
to tak nevypadalo. První takový „šru-
mec“ jsme zažili, když jsme připravo-
vali tradiční podzimní výstavu, což ob-
nášelo přípravu krojů a poté, ve čtvrtek  
před výstavou, se aranžovaly rostlin-
ky fialek afrických. Ve finále se spojení 
krojů a fialek ukázalo jako dobrá volba. 
Kdo navštívil výstavu, ten mi snad dá za 
pravdu, že se podařila vytvořit krásná 
expozice, která přilákala návštěvníky 
z širokého okolí.
Protože nás opustila naše dobrá pracov-
nice Nikola Příhodová, tak práci za ni, 
když zrovna koncem listopadu po mno-
ha letech nachumelilo, musel někdo za-
stat. Nevyhrál to nikdo jiný, než náš mís-
tostarosta Josef Paďour. Musím říci, že mu 
nemusel nikdo nic říkat či dávat rozkazy. 
Prostě, když chumelí, tak se popadne lopa-
ta a jde se dělat práce, jaká je potřeba. Od 
ledna by měli nastoupit dva noví zaměst-
nanci, ač to někteří zastupitelé nepova-
žují za správné rozhodnutí, z mého pohle-
du to opodstatnění má. Městys má mnoho 
pozemků, o které je třeba se starat – mimo 

jiné hřbitovy, okolo bytovek, Modlivý 
důl, Jordán, okolo zastávek, střed obce 
a mnoho dalších. Práce je i pro tři určitě 
dost a dost. Mimo to, když vypadne jeden 
člen týmu, tak té práce jeden moc neudě-
lá. Já osobně si za svým rozhodnutím sto-
jím. Techniku na údržbu máme, tak pova-
žuji za správné, aby byla náležitě využita.  
A mimo jiné, podle toho, kolik se nám  
hlásilo zájemců, není zase tak moc o čem 
přemýšlet. Jestli chceme mít pěknou, 
upravenou obec, tak bez těchto lidí to pro-
stě nepůjde. Protože, kde jsou ty doby, kdy 
se lidé sami bez řečí starali o okolí svých 
obydlí, ač nebylo jejich, nebo kdy lidé šli 
někam něco uklízet tzv. udělali si brigá-
du. Dnes si každý hledí jen toho svého a ani 
kousek na víc, přestože i tady se najdou vý-
jimky  - třeba truhlíky s muškáty u čekáren 
–  a našli  by se i další. 
Doufám, že bychom mohli poté více využí-
vat obecní traktor na služby, ale i v zimním 
období bychom mohli zastat i více zimní 
údržby místních komunikací, protože vy-
baveni na to máme. Já, jako žena ze statku 
vím, co vše se s takovým traktorem a čel-
ním nakladačem dá udělat, kolik sil si člo-
věk může ušetřit, když ví, jak na to. Mimo to 
nás čeká vyklízení penzionu – druhé patro 
a pokud to tedy zastupitelstvo odsouhlasí 

Milí čtenáři Kunvaldského poledníku,
 přinášíme Vám první výtisk  Kunvaldského 
poledníku v novém roce 2024. Děkujeme 
vám za vaše příspěvky, kterými nás zá-
sobujete a informujete všechny kunvald-
ské spoluobčany o dění v našem městy-
si. I tak se mnoho aktivit děje mimo naše 
tištěné periodikum nebo jsou to aktuální 
záležitosti, které by v poledníku neměly 
zcela smysl. Proto Vám doporučujeme se 

ještě přihlásit k odběru novinek na email 
na webu kunvald.info v záložce Aktuality 
nebo sms v záložce Společenský život, 
aby vám neutekla žádná aktuální infor-
mace z úřadu městyse.
Než se pustíte do čtení, dovolte nám, 
abychom Vám do nového roku popřáli vše 
dobré, hodně zdraví a radosti!
Redakční rada.

Výherce z minulého čísla: Marie Flekrová,
 gratulujeme!
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a někdo by měl zájem o postele, či matra-
ce, ať se ozve – návrh zní: za odvoz by bylo 
možné věci přenechat. Myslím, že by ná-
bytek mohl ještě posloužit někde na za-
hradě, či chatě. 
Podařilo se opravit havarijní stav kanali-
zace u  staré školy, kde se původní kana-
lizace z větší části zbortila. Díky dobrému 
hospodaření předešlého zastupitelstva je 
dostatečná finanční rezerva na takovéto 
havarijní situace. Tyto věci se mohou řešit 
okamžitě a nemusí se nikde shánět peníze. 
Nevím, zda si tuto věc někteří kritici býva-
lého vedení vůbec uvědomují. Díky Edovi 
Štumpfovi, se ještě stihla udělat dešťová 
kanalizace okolo staré školy, odklonit ji od 
splaškové kanalizace a tím ušetřit kapaci-
tu čističky.
Udělalo mi radost pozvání na rozsví-
cení vánočního stromku, kde jsem jako 
loni pronesla pár veršů, i  když pan fa-
rář mě asi trumfnul svým vtipem. Akce 
byla tradičně spojená s  jarmarkem  
a doprovodným programem u  hasičárny. 
Během podvečera vystoupily děti z  ma-
teřské školy, pak děti z  třídy paní uči-
telky Moravcové a  mladí hasiči, kteří si 
jako každý rok připravili krátkou scénku. 
V průběhu akce zahrála Jiná doba, ve ven-
kovním stanu byl připraven, jak jsem již  
zmínila, malý jarmark, kde se prodáva-
ly výrobky nejen našich dětí ze „zahrád-
káře“, ale také štrůdly a  krásné advent-
ní věnce, které si mohl každý, kdo chtěl, 
koupit. Z garáže hasičárny se linula vůně 
svařáku a punče, na stolech bylo upeče-
no něco sladkého i  slaného. Po dlouhé 
době rozsvícení provázelo pravé zimní 
počasí, i když podle předpovědi měl být 
velmi silný vítr, naštěstí se však začát-
kem akce utišil. 
Co se událo v  minulém roce je zřejmé, 
co nás čeká v  tom novém? Především 
by mělo dojít k  zasíťování parcel za 
Štumpfovými, i když kanalizace a vodovod 

je už dokončen. Je potřeba zbudovat ko-
munikaci a přivést ke každé parcele elek-
trický proud, rozprodat parcely, aby se  
mohlo co nejdříve začít stavět. Klasické 
téma oprav komunikací, hlavně té pod řa-
dovkami a  na Končinách. Pokud se po-
daří zažádat na POV, mohli bychom zís-
kat max. 150 000 Kč na jednu cestu, což je 
sice málo, ale určitě lepší než nic. Snad už  
konečně dokončíme kompletní rekon-
strukci čp. 392, do 10. ledna 2024 mají být 
zaslány na Úřad městyse nabídky na zpra-
cování projektové dokumentace. Pokud 
se to stihne, mohli bychom na podzim 
2024 začít s rekonstrukcí. Ale to je už tak  
trochu „ve hvězdách“. Jak jsem psala v mi-
nulém Poledníku, vyhrál multifunkční pro-
stor, což zní světově, ale je to pouze pro-
stor, který má mnoho využití. Určitě bude 
zachován byt v 2NP, ve 3NP snad zůstane 
zachována jedna garsonka na horší časy 
a  dvě garsonky se buď promění na jeden 
byt, nebo na dvě malé garsonky. Aspoň, že 
v tomhle jsme našli shodu se všemi zastu-
piteli, nebo se to tak aspoň tváří, tak uvi-
díme.
V  novém roce Vám přeji hlavně zdra-
ví, a  také abychom si vážili místa, kde  
žijeme. Abychom řešili pouze to důležité 
a nezabývali se věcmi, s kterými nic neu-
děláme ani je nemůžeme ovlivnit. V našich  
silách je, abychom se chovali slušně, do-
kázali pomoci, když je potřeba a dělali tu 
naši vesnici lepší. Kde si vážíme poctivé 
práce, ať je jakákoli a vykonává ji kdokoli.
Přála bych si vesnici, kde si soused váží 
svého souseda, kde vždy najdete přáte-
le, kteří podají pomocnou ruku, když je to 
potřeba, kde se můžete třeba i  pochlubit 
svými úspěchy, aniž by na Vás někdo kou-
kal „přes prsty“ a záviděl. A toto je vlast-
ně také jedna z věcí, kterou můžeme ovliv-
nit a záleží v tu chvíli jen na nás. Tak zas na 
přečtenou…
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V tomto období bývá zvykem bilancovat 
a dávat si (mnohdy neuskutečnitelná) před-
sevzetí. Protože školní rok končí až v červ-
nu, na bilanci je ještě čas, a  protože před-
sevzetí, byť dobře míněná, často velmi brzy 
vezmou za své, nebudu se dnes zaobírat ani 
jimi. Dovolte mi ale krátké zamyšlení.
Hlavní činností školy je bezesporu vzdě-
lávání. V  této oblasti je naše činnost  
velmi pestrá, jak se můžete přesvědčit na 
webových stránkách a Facebooku školy, kde 
jsou zaznamenány naše aktivity v rámci vy-
učování i mimo něj. V tomto čísle Poledníku 
máte drobnou ochutnávku.
Škola plní ale také další, neméně důleži-
tou funkci - socializační. Škola je místem 
setkávání – s  učiteli, kteří dětem mohou 
být vzorem, s  vrstevníky při každodenních 

činnostech i  mimořádných akcí, v  zájmo-
vých kroužcích; je to bezpečné místo, kde 
se všichni učí spolupracovat, vyjadřovat 
a obhajovat své názory, respektovat druhé,  
neboť pouze v  interakci s  ostatními může 
člověk formovat svou osobnost. A  nejsou 
společné zážitky to, na co budou jednou 
vzpomínat?
Tým (nejen) učitelů naší školy dělá vše pro 
to, aby toto místo bylo opravdu bezpečné 
a  inspirující. Plně podporuji jejich nadšení 
a velmi si přeji, aby měli možnost ve své prá-
ci pokračovat.
Těm, kteří školu v  její činnosti podporují, 
velice děkuji. A  všem, opravdu všem, přeji 
hodně úspěchů a šťastné vykročení do no-
vého roku.

25. 10. 2023 v  1. až 3. ročníku měly děti 
oslavu Halloweenu.
Všichni do jednoho přišli oblečeni v  krás-
ných strašidelných maskách. Během  
dopoledne děti plnily různé úkoly a odpo-
ledne navázaly společně s  rodiči dílnou  
„Dlabání dýní“.

Akce se zdařila, přišlo mnoho rodičů 
a všichni si společnou práci užili.
Pro žáky 4. – 9. ročníku se Halloween konal 
až 30. října, ale průběh byl podobný: mas-
ky, plnění zábavných úkolů, turnaj v přeha-
zované a samozřejmě také dlabání dýní.

Zprávy ze základní školy
Mgr. Klára Kodytková, ředitelka školy

Zdeňka Papáčková

Halloween
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V přírodovědě se žáci 4. a  5. ročníku za-
bývají tématem vesmír. Protože planety 
Sluneční soustavy už znají, zaměřili jsme 
se na pohyby Země a Měsíce. Pojali jsme to 
trochu netradičně a  poněkud chutněji než 
obvykle. Žáci si přinesli sušenky Oreo, kte-
ré nám pomohly namodelovat a představit 

Žáci 8. a 9. ročníku připravili pro ostatní spo-
lužáky projektový den plný nejrůznějších 
her a úkolů. Před tím, než se žáci rozděleni 

do smíšených týmů (1.-7. ročník) pustili do 
plnění, se stali svědky únosu Šmoulinky 
a  jejích dvou přátel Gargamelem. Právě 
proti moci Gargamela pak celý den žáci bo-
jovali a unesené přátele nakonec zachráni-
li tím, že je vyměnili za nasbírané body, kte-
ré získávali za jednotlivé úkoly. V aktivitách 
žáci rozvíjeli spolupráci i  celkovou koor-
dinaci ve skupině například na slepé stez-
ce, skládali básničky, vymýšleli rýmy se 
šmoulou Poetou, ale také protáhli svá těla, 
nejen při relaxační rozcvičce, ale i při doro-
zumívání pomocí pantomimy. Všem týmům 
se nakonec povedlo Šmoulinku i její přáte-
lé zachránit a za to se jim všichni zachráně-
ní řádně odměnili.

V pátek 1. 12. jsme se se žáky 2. stup-
ně vydali do Východočeského divadla  
v Pardubicích. Zhlédli jsme představení 
Bláznivé nůžky, ve kterém jsme detektivům 
pomohli vyšetřit vraždu. Žáci zjistili, jak se 
při vyšetřování dělá rekonstrukce různých 
situací, nebo pokládali otázky podezřelým 
a  tím dopomohli vyřešení celého případu. 
Celý den jsme zakončili doplněním energie 
na obědě v nákupním centru, kde se žákům 
také moc líbilo.

Mgr. Lada Vojáčková

Mgr. Lada Vojáčková

Mgr. Lada Vojáčková

Divadlo

Šmouloprojektový den

Sladká přírodověda
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si fáze Měsíce. Bílé náplně představova-
ly svítící Měsíc a  černé sušenky jeho části 
zahalené ve tmě. Pomocí lžičky žáci upra-
vili bílou náplň vždy do požadovaného tva-
ru jednotlivých fází (úplněk, 2. čtvrť, cou-
vající srpek, nov, dorůstající srpek, 1. čtvrť 

atd...). Konec hodiny si žáci užili snad nejví-
ce, protože mohli výsledky své práce sníst, 
ale aby si fáze zapamatovali ještě lépe, 
vždy si je zaznamenali pastelkami do pra-
covních listů. Tato aktivita žákům opravdu 
přišla k chuti, no nevypadají spokojeně?

Mgr. Lada Vojáčková

Mgr. Klára Kodytková

Návštěvy knihovny

Okénko školní jídelny

Už od začátku listopadu jezdí žáci 2. stup-
ně pravidelně do knihovny do Žamberka. 
Absolvují program Trénování paměti, který 
obnáší šest na sebe navazujících lekcí, na 
nichž se učí různé metody a hledají pomůc-
ky, jak svou paměť cvičit. Zkouší si různé 
memotechniky, už například umí vytvářet 
svá akrostika (mezi nejznámější z nich pa-
tří Ivan Vedl Xenii Lesní Cestou Do Města) 
nebo akronymy a  další metody. Mimo jiné 
měli žáci možnost vyzkoušet si test smys-
lového vnímání, takže už vědí, jakým způ-
sobem se jim nejlépe přijímají informace.

Již tři čtvrtě roku funguje nová školní jí-
delna. Její služby mohou využít, a také vy-
užívají, i občané Kunvaldu a okolí. Kromě 
objednávky občerstvení na různé akce 
je možnost objednávky a  rozvozu oběda. 
Jistě jste zaznamenali, že auto, kterým náš 
pan školník obědy rozváží, je označeno 

logem školní jídelny. Jeho autorkami 
jsou Bc.  Žaneta Vágnerová a  Mgr.   Lada 
Vojáčková. Stejným logem bude brzy také 
označena budova školní jídelny.
A protože zaměstnankyně školní jídelny 
nelení, od ledna bude možné vybrat si oběd 
ze 2 jídel. :-)
Věříme, že toto rozšíření služeb ocení-
te. Týká se všech strávníků kromě dětí 
v mateřské škole.

Svatomartinská kachna
Patricie Klímková, vedoucí školní jídelny

10. 11. jsme v naší školní jídelně měli svou 
první veřejnou akci, a  to svatomartinskou 
kachnu se dvěma druhy knedlíků - hous-
kovým a bramborovým a s červeným zelím.
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Co je nového ve školní družině
Irena Vagnerová

Mezigenerační beseda
Do družiny jsem pozvala bývalého ředitele 
školy, pana Jaroslava Jakubce, aby nám vy-
právěl o svém dětství. Rád přišel mezi nás, 
zavzpomínal, jak se tehdy žilo, jak musel 
pomáhat rodičům na poli nebo doma a pře-
sto zbyl čas na skopičiny a klučičí lumpárny. 
Tak nás to zaujalo, že jsme začali číst kníž-
ku MĚL JSEM OBRNU, kde krásně všechno 
popisuje. Moc děkujeme!

Čertovské odpoledne
V úterý 5. 12. přišel do družiny Mikuláš, an-
děl a čert. S dětmi jsem se předem domlu-
vila, že budeme všichni převlečeni jako 
čerti. Program byl stejný jako v loni, ale to 
vůbec nevadí, protože papírová bitva, vlé-
zání do pytle, házení  bramborou do kotlíku 

a  přednášení básniček je totiž to nejlepší 
a nás to moc baví. Jen anděl byl smutný, že 
byl sám a přeje si, aby příští rok bylo andě-
líčků ve třídě víc. Slíbili jsme, že bude a při-
dáme taneček. Dětem se čertovské řádě-
ní moc líbilo a největší radost měly z uhlí, 
které jsem pečlivě zabalila a  přidala mezi 
sladkosti do pytlíčku.

Každý dostal kachní stehýnko, aby si ni-
kdo nezáviděl :-). K  jídlu bylo možné za-
koupit si pivo, červené víno, čaj nebo kávu. 
Objednalo se a uvařilo 69 porcí, všechno se 
snědlo, vypilo a strávníci si ještě společně 

popovídali. Všichni odcházeli spokojení 
domů, včetně nás, zaměstnankyň jídelny, 
protože akce se velmi vydařila.
Všem zúčastněným moc děkujeme a  těší-
me se na další akce.
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Spolková činnost

Eliška Kalousková

Anna Dlabková

Milí  přátelé,  několik  málo slov k rozsvěce-
ní stromku. Po dlouhé době nám přálo i po-
časí a vše bylo opravdu vánoční, z padají-
cích vloček na nás dýchla sváteční pohoda. 
Program byl bohatý. Na úvod nám pronesl 
pár slov náš místní kněz Jakub  Brabenec. 
Poté paní starostka Daniela Bolečková. 
Nejvíce se všichni těšili na vystoupe-
ní svých ratolestí. Mateřská školka, škola, 
mladí hasiči a nakonec skupina  Jiná doba. 
Celé vystoupení uváděla Hana Gyénová. 
Krásné výrobky na jarmark dodal místní 
spolek zahrádkářů. Nezapomnělo se ani na 
pohoštění a koledy pro děti.  Strom daroval 
pan Miroslav Keprta. Chtěla bych poděko-
vat za spolupráci všem, kteří se podíleli jak 
finančně nebo přiložili ruce k dílu a věno-
vali  svůj  volný čas dobré věci.  Abychom se 
mohli sejít a užít si chvíle pohody.

Už třetím rokem se mohou odvážlivci z blíz-
ka i  daleka vydat na Strašidelnou stezku, 
která se letos konala v pátek 27. října.
Pro nás organizátory bylo letos nejstra-
šidelnější počasí, protože ještě den pře-
dem jsme uvažovali, zda vůbec celou akci 
nezrušit z  důvodu nepříznivého počasí. 
Naštěstí však mají naše strašidla výbor-
né kouzelnické schopnosti a  skvělé ko-
nexe nejen v pekle, ale i v nebi, a déšť půl  
hodiny před startem ustal.
Na cestu tak mohli vyrazit velcí i malí ná-
vštěvníci, kterých i  v pochmurném poča-
sí přišlo okolo dvou set. Po skupinkách 
museli čelit lidožravému medvědovi, pa-
voukovi i  s jeho malým pavoučkem, na 

stráni pak čekaly jezinky se svými tajem-
nými světýlky a  uvězněným Smolíčkem 
Pacholíčkem.
Ve strašidelné stodole čekal duch bez hla-
vy i se smrťákem a o kus dál dokonce celý 
hřbitov.
Obzvlášť strašidelný byl vlkodlak, který 
přišel i s ubohou Karkulkou.

Strašidelná stezka

Rozsvěcení vánočního stromu

Vánoce splněných snů,
Pohodu svátečních dnů,

Vše nejlepší do nového roku,
Štěstí na každém kroku.
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Anna Dlabková, Monika Jindrová 

Rozsvícení vánočního stromečku u kaple na dolním Kunvaldě

Dál bylo možné na stezce potkat mizející 
dívku, čarodějnici na hranici, kata a dokon-
ce i samotné peklo!
Všichni účastníci byli ale velmi odvážní, 
takže v cíli dostali malou odměnu v po-
době sladkého ducha ze zakletého hra-
du a  mohli se občerstvit čajem, kávou 
a  sladkou dobrotou v  naší strašidelné 
kavárně.
Stezka se vydařila hlavně díky všem, kdo 
ochotně nabízí svou pomoc a přidávají se 
k  nám se svými nápady, elánem a  nad-
šením. Velký dík patří všem strašidlům, 
která v zimě a dešti připravovala a stra-
šila na svých stanovištích, pekařům 
a  pekařkám, kteří napekli nejen proti-
strašidlové sušenky, ale také dobroty do 
cíle, rodině Jedličkových, která si letos 
vzala na starost Strašidelnou kavárnu, 

průvodcům, kteří se vydali na stezku se 
svými skupinkami, společnosti Konzum, 
která nám poskytla elektřinu a  v nepo-
slední řadě všem, kdo se nezalekli poča-
sí a vyrazili se k nám do Kunvaldu trochu 
bát. Už teď se těšíme na příští rok!

V pátek před první adventní nedě-
lí vyrazila za mrazivého počasí početná  
skupina natěšených dětí i  dospělých na 
adventní cestu okolo Krejsova kopce. Při 
společném radostném zpívání vánočních 
koled za doprovodu kytar jsme rozsvítili 
stromečky našich sousedů. Po procházce 
jsme se všichni sešli u kapličky na dolním 
Kunvaldě a  očekávali rozsvícení vánoční-
ho stromu. 
Již naše prababičky a  pradědové, když 
kapli stavěli, jistě mysleli na to, že se tady 
budou setkávat navzájem s pánem Bohem, 
ale také spolu. Určitě by byli rádi, že jejich 

odkaz stále žije. I pro nás všechny je kap-
lička takové posvátné místo pro všechna 
možná i nemožná setkání.
Letos jsme poprvé  rozsvítili profesionál-
ní světla, která budou lépe odolávat poča-
sí i  ostatním nepříznivým vlivům. Finance 
byly především vybrány při organizaci růz-
ných stezek pro děti a společenských udá-
lostí. Pomohli jste Vy všichni tím, že jste na  
tyto akce dorazili, propagovali a  přispěli. 
Vnímáme tento počin stejně tak, jako když 
se kdysi společnou sbírkou pořizoval nový 
zvon do věže kapličky.
Všichni jsme si při rozsvícení přáli, ať nám 
světla svítí, svítí dlouho a rozsvítí sounále-
žitost, radost a světlo v našich srdcích.
Po rozsvícení stromečku dostaly všechny 
děti od anděla malé dárečky. Za ně děku-
jeme společnosti Konzum. Nesmíme zapo-
menout na nezištnou pomoc Petra Kavky, 
který ochotně přijel s  plošinou a  pomo-
hl nám nová světla na strom nainstalo-
vat. Moc si vážíme této pomoci a děkujeme. 
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Eduard Dvořák

Představujeme spolek
Šachy v Kunvaldě

Začaly se hrát ve škole v  padesátých  
letech minulého století za ředitele Vencla, 
který žáky k této královské hře vedl. Z toho 
se postupně rekrutovala řada hráčů - ob-
čanů, kteří pracovali převážně v  místním 
zemědělském družstvu. Vznik šachové-
ho oddílu v  Kunvaldě je především záslu-
ha Miroslava Kodytka, který šachy hrál od 
mládí. Byl znám v celé republice především 
z  korespondenčního šachu a  přihlásil JZD 
Kunvald do soutěží zemědělských druž-
stev O zlatou věž zemědělských novin.
A to byl základní kámen vzniku šachové-
ho oddílu v Kunvaldě. V roce 1971 Kunvald 
M. Kodytek, předseda oddílu, přihlásil do 
šachových soutěží družstev nejprve na 
úrovni okresu a hrací místností se stal sa-
lonek pohostinství U  Štefků. V  letošním 
roce je to již 53 let organizovaného šachu 
v  Kunvaldě a  v  současné době hrajeme 
2. nejvyšší soutěž v  rámci Pardubického 
kraje. Družstvo v krajském přeboru 2 vý-
chod tvoří 8 hráčů. V nižší soutěži máme 
další tři pětičlenná družstva a  patříme 
mezi oddíly s poměrně velkou základnou. 
Nyní máme 41 aktivních hráčů, z toho 19 
členů do 20 let.
M. Kodytkovi byli velmi nápomocni Václav 
Michalička, dosud již jediný žijící aktivní hráč 

při založení oddílu a  především Jaroslav 
Tobiška, který po M. Kodytkovi začal vést 
šachový kroužek při ZŠ a stal se předsedou 
šachu. V současné době cca 9 let je předse-
dou Eduard Dvořák a pro oddíl vede kroužek 
i v sousední ZŠ v Klášterci n.O.
U příležitosti zakladatele šachu v Kunvaldě 
oddíl uspořádal již 29. ročník Memoriálu 
Mirka Kodytka, naposledy v  roce 2019, 
čtyřčlenných družstev. V  posledních le-
tech se hrál jako přebor Pardubického kra-
je v rapid šachu, což je  pro městys uznáním 
jako dobrého partnera Šachového svazu 
při organizaci přeboru.
Hrací místností byla rovněž jídelna ZD, 
od roku 1990 Penzion U Lípy  (29 let), po-
sledních 5 let hrajeme mistrovské soutě-
že Na Salaši.
Abychom mohli nadále hrát je třeba podě-
kovat Kunvaldské a.s. a  městysu Kunvald 
za jejich podporu. 

A pak už jsme si povídali, zahřívali se sva-
řákem a horkým čajem, ochutnali spoustu 
dobrot od místních kuchařů a pekařů. Jirka 
a Máša Křenovi letos opět dorazili s peká-
čem báječných horkých bramboráků, po 
kterých se jen zaprášilo. Děti si dosyta uži-
ly prvního sněhu. Těšíme se na další pří-
jemné setkání.
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Daniela Bolečková a kolektiv

Výstava krojů a fialek

Dne 17. 11. 2023 ve 14 hodin byla slav-
nostně zahájena tradiční podzimní výsta-
va v  sokolovně. Tentokrát si návštěvní-
ci mohli prohlédnout různé lidové kroje ze 
sbírky paní Evy Tatouškové, která k  nám  
přijela z  Nového města nad Metují. Při 
aranžování krojů s paní Tatouškovou a jejím 
manželem, jsem se dozvěděli mnoho zají-
mavého a doufám, že i návštěvníci obdivo-
vali preciznost, se kterou naši předci doká-
zali vyšít něco tak krásného a jedinečného, 
jako jsou kroje. Dokonce byl k vidění i kroj  
z Orlických hor, který se vyznačoval bílou 
košilí, šaty v  modré barvě poseté bílými 
květinami a  bílou zástěrou s  typicky vyši-
tými ornamenty. Byl zde vystaven i klobouk 
a pánský vlněný kabát.
Druhým vystavovatelem byla paní 
Miroslava Dolečková z Letohradu, která se 
přijela představit se svými africkými fial-
kami. Vystavovala nepřeberné množství 

rostlinek, mnoha kultivarů a barev, kterým 
se věnuje sice teprve druhým rokem, ale o to 
s  větší „vehemencí“. Mezi sběrateli těchto 
květin sklízí obdiv nejen u nás, ale i v cizině. 
Své fialky ze Sádek posílá po celé Evropě, 
dokonce až do Irska. Výstavu zhlédlo během 
tří dnů asi 160 návštěvníků. 
Děkujeme všem, kteří přiložili ruku k  dílu, 
aby mohla tradiční podzimní výstava úspěš-
ně proběhnout a potěšit tak mnoho lidí.
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Vítání občánků

Okénko farnosti

Daniela Bolečková

Flekrovi

V sobotu odpoledne, dne 9. prosince 2023, 
proběhlo v  sokolovně další vítání nových 
kunvaldských občánků. Sál sokolovny se 
tak během chvilky proměnil v obřadní síň. 
Obřadem provázela paní Šárka Junková, 
která mně i  ostatním přítomným všech-
ny nové občánky představila - Agátku 
Ševcovou, Lucinku Kubovou, Jarouška 
Nováka, Vivianku Weiglovou, Amálku 
Jiskrovou, Izabelku Lehkou, Filípka Frimla, 
Aničku Mehdyiev a Verunku Vojáčkovou. 
Velkou radost mi udělalo, že dorazili všich-
ni, včetně prarodičů a sourozenců. V průbě-
hu vítání zazněla i veselá písnička o Ústecké 
nemocnici a básnička, kterou nám přednesla 

profesionálka Lenička Vymetálková. 
Paní Petra Zářecká připravila pamětní lis-
ty a poukazy do obchodu Dětský svět, a tím 
snad městys udělal i  malou radost rodi-
čům. Celý obřad opět nafotila Kateřina 
Chládková, která je také autorkou fotogra-
fií. Doufám, že se obřad všem líbil a přeji ro-
dičům hlavně zdravé a veselé děti. 
A také obec, kde děti budou moci dál cho-
dit do mateřské školy i  do školy základní, 
kde si najdou přátele na celý život a kde se 
jim bude dobře žít, nebo kam se budou rádi 
vracet. Když se v obci rozléhá dětský smích 
a nezbedný veselý křik, je to to nejkrásněj-
ší, co si můžeme všichni přát. 

V sobotu 18. 11.2023 se uskutečnil far-
ní výlet do Prahy. Cílem byl chrám P. Marie 
Vítězné u  Pražského Jezulátka a  prohlíd-
ka Břevnovského kláštera Benediktinů. 

Po příjezdu do Prahy jsme došli do koste-
la k Pražskému Jezulátku, kde jsme si moh-
li posedět a prohlédnout si všechno do sy-
tosti. Kostel je krásný, oltář nově opravený 

Farní výlet do Prahy k Pražskému Jezulátku a do  
Břevnovského kláštera
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Marta Gregušová

Koncem roku  zavítal do Kunvaldu kato-
lický kněz a  cestovatel Mgr. Jan Linhart. 
Tentokrát přivezl zajímavé fotografie ze 
svých cest po Malajsii, které doplnil pou-
tavým vyprávěním. Přítomní tak měli mož-
nost strávit příjemný cestovatelský večer. 
Přejeme otci Linhartovi mnoho zdraví a sil 
do jeho kněžské služby i cestování a bude-
me se těšit, že nás navštíví se svými zážit-
ky i tento rok. 

Beseda o Malajsii

a  stálá expozice šatů Jezulátka byla nád-
herná. Jsou zde vystaveny šaty, darované 
různými zeměmi.
Poté jsme přešli do nedalekého kostela 
svatého Tomáše, kde nám náš otec Jakub 
Brabenec odsloužil mši svatou. Po návratu 
k autobusu nás pan řidič zavezl na Břevnov, 
kde jsme měli domluvenou prohlídku. 
Klášterní kostel je kostel sv. Markéty a sv. 
Vojtěcha, jejichž ostatky jsou zde uloženy. 
Je nádherně vymalovaný, obzvláště strop. 
Velice sympatický průvodce nás provedl 

i  chodbami se stropními freskami, zobra-
zující založení kláštera, kryptou, zahrad-
ní vilkou s pramenem vody. Zakončení bylo 
v  překrásně vyzdobeném a  vymalovaném 
Terezínském sále, který je využíván pro 
mnohé kulturní akce.
Prohlídku jsme zakončili v  místním šen-
ku, kde byla možnost se najíst, i  ochutnat 
si místní pivo břevnovského Benedikta. Na 
rozloučenou, poněvadž už byla tma, jsme 
si mohli vyfotit pěkně osvětlený klášter. 
Cesta domů byla příjemná a  veselá, jeli-
kož autobusem kolovaly krabice a  krabič-
ky s  koláčky, buchtami, trubičkami, atd., 
atd., co mnohé ženy napekly a  nachysta-
ly na cestu. Všem moc děkujeme. Myslím, 
že se výlet moc vydařil a bude na co vzpo-
mínat. Rádi bychom farníkům i  spolu-
občanům nabídli aktuální adresu inter-
netových stránek i  kunvaldské farnosti: 
https://rokytnickefarnosti.cz/
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Marta Gregušová

Anna Dlabková 

Ohlédnutí za Vánocemi

Betlémské světlo přijelo do Kunvaldu už 
16. prosince a  muselo se bedlivě střežit, 
aby do Štědrého dne, kdy si ho lidé odne-
sou z kostela domu, nezhaslo. Štědrý den 
se v roce 2023 překrýval se čtvrtou nedě-
lí adventní. Kdo tedy přišel v  půl desáté  
dopoledne na mši, mohl si odnést světlo 
přímo na svůj vánoční stůl. Půlnoční však 
večer v našem kostel nebyla. Otec Jakub ji 
sloužil v Klášterci, aby se farnosti vystřída-
ly. Na první a druhý svátek vánoční už byly 
bohoslužby slaveny v  Kunvaldě v  běžném 
čase, stejně jako další nedělní mše doby 

vánoční. Kostel zářil světýlky, hudba zně-
la a koledy hrály a zpívaly i děti u betléma. 
K  jeslím doputují tři králové v  neděli 7. 1. 
a  možná půjdou z  tříkrálového koledová-
ní u někoho z vás. Letošní Tříkrálová sbír-
ka totiž v  Kunvaldě začíná 5. ledna odpo-
ledne a koledníky potkáte po celou sobotu 
a neděli. V těchto dnech probíhají poslední  
přípravy králů. Děti si chystají královské 
kostýmy, cukry, kalendáře a  už se těší až 
vyrazí k vašim domovům a budou přát vše 
dobré v roce 2024.

Milí čtenáři kunvaldského poledníku, před 
nějakou dobou mě oslovil můj táta, Ludvík 
Dlabka, abych mu pomohla napsat článek 
o jeho novém koníčku - jízdě na paddlebo-
ardu. Protože se už dlouho věnuje mnoha 
sportovním aktivitám a  často reprezento-
val Kunvald na různých závodech, vyzpoví-
dala jsem ho v rozhovoru, který Vám přiná-
šíme na následujících řádcích.

Před lety jste začali pořádat závody na ly-
žích na Krejsově kopci, můžeš čtenářům 
kunvaldského poledníku o nich něco říct?

Lyžařské závody jsme začali ze srandy  
pořádat se Zdenkem Luxovým pro kunva-
láky. Vyjížděli jsme tratě dopoledne v den 
závodu, byla jedna stopa a dva okruhy - je-
den pro děti a  jeden pro dospělé. Tradiční 
start byl pokaždé nahoru do sjezdovky na 
Krejsův kopec. Několik ročníků se kvů-
li nedostatku sněhu běželo. Závodníci 
k nám jezdili i z okolních vesnic, Klášterce, 
Pastvin, Žamberka. Tradice vydržela asi 

17 let, pokaždé jsme vymysleli novou trať 
a kunvaldský, v té době ještě obecní úřad, 
nám vždy přispěl na odměny pro děti. 

Rozhovory poledníku
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Hlavní cenu dostal za odměnu vždy posled-
ní závodník - půllitru rumu!
Po závodech se chodilo probrat dojmy do 
penzionu U  Lípy a  tam jsme také vymys-
leli, že se zúčastníme závodu na prami-
cích - 15. kilometrů po Divoké Orlici. Naše 
účast na tomto závodu se v  různých ob-
měnách posádek udržela jako tradice do-
teď. Několikrát jsme se zúčastnili také 
Krumlovského vodáckého maratonu a dva-
krát jsme závodili v  Pastvinách na závo-
dech dračích lodí.

Kdy si začal poprvé trénovat na oprav-
dové závody a co to bylo za závody?
Ve 13 letech jsem začal chodit dálkové po-
chody, to jsem se ještě žádných závodů ne-
účastnil. Ve 14 letech jsem měl za sebou 
několik 50 kilometrových pochodů.
První opravdové závody byly v  roce 1980 
Jizerská 50. na běžkách. Lyžování mi zů-
stalo celou dobu a  kolem roku 2002 jsem 
začal trénovat běhání a  kolo a  můj prv-
ní závod v těchto disciplínách byl 1. ročník 
Kunvaldského železného muže.

Jaké největší úspěchy máš za sebou? 
A jakých umístění si vážíš nejvíc?
V roce 2015 jsem se umístil ve své věko-
vé kategorii na 1. místě v  jednom z  nej-
těžších evropských duatlonů v Krušných 
horách - v Krušnomenovi. Okruh pro běh 
byl na sjezdovce v  Klínech a  trať vypa-
dala tak, že se 5 kilometrů běželo, 80 
kilometrů jelo na kole a  15 kilometrů  
znovu běh. Pohár mi při vyhlášení vý-
sledku předával nejúspěšnější český hi-
malájský profesionální horolezec Radek 
Jaroš. Ve své věkové kategorii jsem byl 
také druhý ve východočeském poháru 
v triatlonu v roce 2013.
První maraton jsem běžel v  50 letech 
a  jsem hrdý na to, že se mi ho povedlo 
uběhnout pod 4 hodiny.

Jak dlouho jezdíš na paddleboardu 
a proč si začal zrovna s tímhle sportem? 
Co tě na něm nejvíc baví? 
Na paddleboard jsem se poprvé po-
stavil v  59 letech a  k šedesátým naro-
zeninám jsem ho dostal jako své velké  
přání. Paddleboard je nafukovací prkno, 
na kterém se může stát a  jezdit pomocí 
dlouhého pádla na vodě. Paddleboardy 
se dělají širší na řeky a  divokou vodu 
a  úzké rychlostní na hladkou vodu. 
Poslední trend jsou pevné rychlostní 
paddleboardy z karbonu.
Jak koňáci říkají, že nejhezčí pohled na 
svět je z  koňského hřbetu, tak nejhez-
čí pohled na řeku je z paddleboardu. Na 
paddleboardu člověk stojí, vidí všech-
nu krásu řeky a jejího okolí s velkým roz-
hledem.
Baví mě, že je to nenáročný sport, ale zá-
roveň je při něm zapojeno celé tělo, aby 
člověk z  prkna nespadl a  udržel se na 
něm.
Letos jsem se zúčastnil mimo závod 
15. kilometrů po Divoké Orlici a  výcho-
dočeského vodáckého maratonu, kde 
jsem obsadil 1. místo. Vyrazil jsem také 
na skautský závod Přes tři jezy v Praze, 
kde byla možnost sjet závodní trasu. Byl 
to krásný zážitek projet se na Vltavě pod 
Karlovým mostem, projet si Čertovku 
a vidět Prahu z jiného pohledu od řeky. 

Co by si vzkázal čtenářům kunvaldského 
poledníku?
Všem bych doporučil krásnou a  osvěžu-
jící jízdu na paddleboardu a  kdo by měl 
chuť si ho vyzkoušet třeba na blízké nádr-
ži v Pastvinách, může si ho tam půjčit. A kdo 
by chtěl slyšet pár dobrých rad, ať se nevá-
há na mě obrátit. S radostí vyrazím s ním.
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Společenská rubrika

5. 2. 	 Dvořáková Drahoslava 	 95 let
26. 1. 	 Šlesingrová Drahoslava 	 93 let
24. 1.	 Paďourová Marie 		 87 let
26. 2. 	 Hrabáčková Vlasta 	 87 let
14. 2.	 Müllerová Věra 		  86 let
17. 2. 	 Prausová Marie 		  83 let
8. 1. 	 Břízová Lidmila		  82 let
9. 2. 	 Lenderová Eva		  75 let
2. 1. 	 Macháčková Jana 	 70 let
23. 1. 	 Kalousková Miloslava 	 70 let
29. 1. 	 Krejsa Oldřich 		  70 let
17. 2. 	 Křenová Marie 		  70 let
20. 2. 	 Urban Vladimír 		  70 let
23. 2. 	 Hložek Josef 		  70 let
24. 2. 	 Hložek Stanislav 		 60 let
25. 2. 	 Jirešová Marie		  60 let
13. 2. 	 Korejtko Tomáš		  50 let

Srdečně gratulujeme!
Uvádíme pouze ty jubilanty, kteří ke zveřejnění 

dali písemný souhlas.

Připomínka Výboru pro kulturu: životní  
jubilea občanů Městyse Kunvald jsou zve-
řejňovaná každý rok vždy v  pořadí 50 let, 
60 let, 70 let, 75 let, 80 let, 81 let, 82 let, 
83 let, 84 let, 85 let, 86 let, 87 let, 88 let, 
89 let, 90 let a každý další následující rok. 
Pokud máme záznamy o  uzavření sňatku 
( bohužel v těchto případech nejsou k dis-
pozici všechny údaje o  uzavřených sňat-
cích), uveřejňuje se stříbrná svatba, zla-
tá svatba a diamantová svatba. Pokud jste 
dali úřadu Městyse Kunvald souhlas k uve-
řejnění Vašeho jubilea již v  roce 2023, tak 
je počítáno s  Vaším souhlasem na zveřej-
nění Vašich následujících jubileí v  předem 
uvedeném pořadí. Pokud se rozhodnete, 
že již nechcete, aby nadále byla zveřejňo-
vána Vaše jubilea v  následujících číslech 
Kunvaldského Poledníku, je třeba kontak-
tovat Úřad Městyse Kunvald na tel. čís-
le: 465 619160 a nebo tel. číslo 739074094 
Petra Zářecká. Děkuji Všem kunvaldským 
jubilantům za Vaše pochopení, trpělivost 
a přijetí, velice si toho vážím. Petra Zářecká

Za Výbor pro kulturu bych chtěla poděko-
vat všem, kdo nám pomohli při organizová-
ní všech kulturních a společenských akcí na 
kterých se podílel Městys Kunvald. Petra 
Zářecká

1. Schválení programu.
 ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-1
Navržený program zasedání zastupitel-
stva městyse Kunvald.

Pro 11, usnesení bylo přijato.

2. Smlouva o  smlouvě budoucí, zřízení 
věcného břemene a  dohoda o  umístění 
stavby – ČEZ Distribuce, a.s.

 ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-2

I. Uzavření Smlouvy o  budoucí smlou-
vě o  zřízení věcného břemene  a  dohodu 
o  umístění stavby č. IE-12-2009136/SOBS 
VB/01 na části pozemkových parcel č. 
6875,   ostatní plocha,  6922, ostatní plocha 
a 6928, ostatní plocha, všechny vedené na 
LV 10001 pro obec a k.ú. Kunvald, pro spo-
lečnost ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

Informace ze zasedání zastupitelstva
Usnesení ze zasedání zastupitelstva č. 16 / 2023 ze dne 15. 11. 2023

V lednu a  únoru oslaví významné životní 
jubileum tito občané městyse Kunvald:
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zmocněncem Energomontáže Votroubek 
s.r.o.,  Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ: 28791274.

II. Pověřuje starostku městyse jejím pod-
pisem.

Pro 11, usnesení bylo přijato.
3. Dodatek ke smlouvě s  Agroprojekcí 
Litomyšl spol. s r.o.

ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-3

I. Uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo pro 
dodávku projektových prací na akci „PD – 
Komunikace za    kostelem – Kunvald C2“ 
s firmou Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., 
Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 
64255611.

II. Pověřuje starostku městyse podpisem 
dodatku smlouvy o dílo.

Pro 11, usnesení bylo přijato.

4. Ordinace v čp. 31 Kampelička.

ZM bere na vědomí informace lékařů MUDr. 
Jiřího Příborského a  MUDr. Miroslava 
Maliny k provozu ordinace v budově čp. 31 
Kampelička v zimním období. 	

5.  Nadační fond S námi je tu lépe.

ZM  bere na vědomí informace k  projektu 
Nadačního fondu „S námi je tu lépe“.

6. Žádosti o změny územního plánu.

ZM bere na vědomí informace k žádostem 
o změny Územního plánu Kunvald.
7. Správa a  údržba silnic Pardubického 
kraje – převod pozemku.

ZM  bere na  vědomí žádost Správy a údržby 
silnic Pardubického kraje o bezúplatný pře-
vod p.p.č. 3271/9, ostatní plocha, o výměře 
16 m2, v obci a katastrálním území Kunvald, 
který je ve vlastnictví Městyse Kunvald.
8.Směna pozemků, zřízení věcného bře-
mene služebnosti, odkup části pozemku, 
s paní Marií Jakešovou.

ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-4

I. Směnu části pozemků p.č.  st. 137, zasta-
věná plocha  (zbořeniště), o výměře cca 15 
m2,  404/2, ostatní plocha, o výměře cca 75 
m2, 3318/1, ostatní plocha, o  výměře cca 
190m2 a  3621/12, ostatní   plocha,   o  vý-
měře 165 m2, všechny v  obci a  katastrál-
ním  území Kunvald,  které  jsou ve vlastnic-
tví městyse Kunvald   a	 jsou   zapsány 
v   katastru   nemovitostí  u   Katastrálního  
úřadu  pro  Pardubický kraj, Katastrálního  
pracoviště  Ústí nad  Orlicí,   na  LV 10001 
za  pozemek p.č. 438/1,  trvalý travní po-
rost, o  výměře   212 m2,  část pozemku p.č. 
438/11, trvalý travní porost, o   výměře  cca 
50 m2 a zřízení věcného břemene služeb-
nosti na části pozemků p.č. st. 138, zasta-
věná plocha, o výměře cca 25 m2 a 399/1, 
zahrada, o  výměře cca 170 m2, všechny 
v obci a katastrálním území Kunvald, které 
jsou ve vlastnictví Marie Jakešové, Kunvald 
čp. 2 a jsou zapsány v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí, na 
LV 71. 

II. Prodej části pozemku p.č. 399/3, ostat-
ní plocha, o výměře 563 m2, v obci a kata-
strálním území Kunvald, který je ve vlast-
nictví městyse Kunvald a  je zapsán v  ka-
tastru nemovitostí u  Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastrálního praco-
viště Ústí nad Orlicí, na LV 10001 paní Marii 
Jakešové za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem.

III. Náklady spojené s  provedením tohoto 
záměru uhradí městys Kunvald. Věcné bře-
meno bude  zřízeno bezúplatně.

IV. Pověřuje starostku městyse podpisem 
smlouvy o směně pozemků, zřízení věcné-
ho břemene služebnosti a prodeje části po-
zemku.

Pro 11, usnesení bylo přijato.
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9. Koupě části p.p.č. 438/2.

ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-5

I. Koupi části pozemkové parcely č. 438/2, 
trvalý travní porost, o výměře 404 m2, v obci 
a  katastrálním území Kunvald, která je ve 
vlastnictví Pavla Bílka, Kunvald čp. 112, 
Hany Michaličkové, Kunvald čp. 7, Markéty 
Savkaničové, Žďárky 259, Františka Štefka, 
Kunvald čp. 381 a Miloslava Štefka, Kunvald 
čp. 377 a je zapsána v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí, na 
LV 12 za cenu stanovenou znaleckým po-
sudkem.

II. Pověřuje starostku městyse podpisem 
kupní smlouvy.

Pro 11, usnesení bylo přijato

10. Obecně závazné vyhlášky.

Zastupitelstvo městyse Kunvald vydává 
usnesením č. 16/2023-6 Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku ze psů. Pro 11, 
usnesení bylo přijato.

Zastupitelstvo městyse Kunvald vydává 
usnesením č. 16/2023-7 Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku z pobytu. Pro 
10, 1 se zdržel, usnesení bylo přijato.

Zastupitelstvo městyse Kunvald vydá-
vá usnesením č. 16/2023-8 Obecně závaz-
nou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Pro 11, 
usnesení bylo přijato.

Zastupitelstvo městyse Kunvald vydává 
usnesením č. 16/2023-9 Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku ze vstupného. 
Pro 11, usnesení bylo přijato.

11. Příkaz k provedení inventur majetku.

ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-10 
Plán řádné inventarizace veškerého ma-
jetku a  závazků městyse Kunvald ke dni 
31.12.2023 včetně složení Hlavní a Dílčích 

inventarizačních komisí.

Pro 11, usnesení bylo přijato.

12. Likvidace ubrousků.

ZM bere na vědomí informace související 
s  úhradou nákladů na likvidaci a  soustře-
ďování vybraného plastového odpadu.
13. Dodatek ke smlouvě se společnos-
tí Vodovody a  kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s.

ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-11

I. Uzavření dodatku ke Smlouvě o  dílo na 
stavbu „Kunvald – Nad kostelem – kanali-
zace“ s firmou Vodovody a kanalizace, a.s., 
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ: 
48173398.

II. Pověřuje starostku městyse podpisem 
dodatku smlouvy o dílo.

Pro 11, usnesení bylo přijato.
14. Žádost Masarykovy ZŠ a MŠ Kunvald – 
změna závazných ukazatelů.

ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-12 pří-
spěvkové organizaci Masarykova ZŠ a  MŠ 
Kunvald změnu závazných ukazatelů čer-
pání příspěvku na rok 2023 takto:

•	 z položky odpisy do ZŠ opravy 
a údržba – 30.000,- Kč,

•	 ze ZŠ ostatní do ZŠ opravy a údržba 
– 52.000,- Kč,

•	 z MŠ ostatní do MŠ dlouhodobý ma-
jetek – 43.000,- Kč.

Pro 11, usnesení bylo přijato.
15. Žádost Masarykovy ZŠ a  MŠ Kunvald 
– příspěvek z rozpočtu zřizovatele na rok 
2023.

ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-13 
převod nevyčerpaných finančních pro-
středků ve výši 550.000,- Kč z  příspěvku, 
který byl organizaci Masarykova ZŠ a  MŠ 
Kunvald  poskytnut na provoz pro rok 2023. 
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Finanční prostředky budou převedeny na 
účet zřizovatele do konce roku 2023.

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
16. Žádost o  odkup části p.p.č. 384/1 – 
manželé Venclovi.

ZM bere na vědomí žádost manželů 
Venclových o odkup části pozemkové par-
cely č. 384/1.

17. Různé.

•	  Žádost spolku Sousedíme.

 ZM schvaluje usnesením č. 16/2023-14 žá-
dost spolku Sousedíme o  připojení osvět-
lení vánočního stromku z  objektu kaplič-
ky na dolním Kunvaldě a otevření kaple dne 
24.12.2023 pro výdej betlémského světla. 
Pro 9, 2 se zdržely, usnesení bylo přijato.

•	 Stížnost paní Nikoly Příhodové.

ZM bere na vědomí stížnost paní Nikoly 
Příhodové související se zveřejněním jed-
nání zastupitelstva městyse Kunvald.

•	 Žádost o opravu komunikace u čp. 394 
a 408 (Frimlovi).

ZM bere na vědomí žádost vlastníků nemo-
vitostí čp. 394 a 408 o opravu komunikace 
a její zimní údržbu

•	 Vyúčtování dotací z rozpočtu městyse 
Kunvald.

ZM bere na vědomí informace k termínu po-
dání vyúčtování dotací poskytnutých z roz-
počtu městyse Kunvald.

•	  Záměr prodeje obecního majetku.

ZM bere na vědomí informaci o prodeji ne-
potřebného majetku – vozidla Š 706 RTH 
(cisterna).

•	 Příprava svozového kalendáře.	

ZM bere na vědomí informaci k  přípravě 
svozového kalendáře na rok 2024.

Zastupitelstvo bere na vědomí další informace, které zazněly v bodě diskuze.

Termíny dalších zastupitelstev nejsou v době tisku známy, prosíme sledujte web 
městyse nebo vývěsní plochy.

Věnováno těm, kteří neváhají pomoci…

Vždy, když někdo podá nezištně pomocnou 
ruku, je to vzácné. Když ji podá rychle a nezišt-
ně a nehledí na svůj čas je to neocenitelné.
Ráda bych touto cestou poděkovala manže-
lům Renatě a Petru Vymetálkovým za jejich 
rychlou pomoc paní Petrovičové.
Díky jejich rychlé reakci se podařilo paní 
Petrovičovou předat záchranné službě.  

Ve složité situaci se postarali o její dceru do 
doby příjezdu příbuzných, a i nadále se starají 
o nákupy paní Petrovičové.
Vím, že nejsou jediní v Kunvaldě, kteří jsou 
ochotní takto nezištně pomáhat druhým nejen
v těžkých chvílích. Velmi si vážím takovéto po-
moci a jsem opravdu potěšena, že takoví lidé 
mezi námi žijí.

Daniela Bolečková 
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Péče o duševní zdraví, z. s. 

V Ústí nad Orlicí vznikne centrum dušev-
ního zdraví

Organizace Péče o duševní zdraví reaguje 
na potřeby osob, kterým do života vstou-
pilo vážné duševní onemocnění, i jejich 
blízkých. V  Ústí nad Orlicí otevře cent-
rum duševního zdraví a zlepší dostupnost 
psychiatrické péče v celém okrese.
Největšími problémy jsou čas a vzdá-
lenost 

V současné době čekají osoby s duševním 
onemocněním na setkání s  psychiatrem 
i týdny, dlouhé jsou také rozestupy mezi 
jednotlivými kontrolami. Mnohdy musí 
klienti překonat poměrně náročné vzdá-
lenosti z odlehlých částí lokality, aby si 
dojeli pro tolik potřebnou péči. 

„Nedostupnost psychiatrické péče způso-
buje, že osoby s  duševním onemocněním 
často zůstávají osamoceni doma, nedochá-
zejí na kontroly či vysazují medikaci, proto 
se jejich stav zhoršuje a v některých přípa-
dech dochází i k hospitalizování až ve spá-
dové nemocnici Havlíčkův Brod. Zde ztrácejí 
kontakt s rodinou a dovednosti potřebné pro 
samostatný život. Chceme, aby v  každém 
okrese našeho kraje působilo jedno cent-
rum. Proto v  příštím roce podpoříme vznik 
centra v  Ústí nad Orlicí částkou 2 miliony 
korun,“ přiblížil situaci Pavel Šotola, radní 
Pardubického kraje zodpovědný za sociální 
věci a neziskový sektor.

Tým bude jezdit za klienty domů 

Centrum duševního je zdravotně sociální 

služba. Její podstatu tvoří multidiscipli-
nární tým: psychiatr, klinický psycho-
log, zdravotní sestry, sociální pracovníci 
a peer konzultant. 
„Všichni členové týmu jezdí za klientem 
domů či na jiné místo, a proto poskytují 
intenzivnější podporu. Mohou rychle re-
agovat na potřeby klienta, a tak napří-
klad předcházet někdy zbytečným hospi-
talizacím,“ uvedl ředitel organizace Péče 
o duševní zdraví, Petr Pavlíček. 
Zdravotní část týmu podporuje klien-
ta i  jeho rodinu ve zvládání projevů du-
ševního onemocnění, pomáhá s medikací 
nebo nastavením terapeutického plánu. 
Sociální pracovníci pomáhají při jednání 
na úřadech, nácviku péče o vlastní osobu 
nebo domácnost a třeba i s aktivním trá-
vením volného času.
Služby budou moci využívat osoby star-
ší 18 let, kterým do života vstoupilo vážné 
duševní onemocnění, jako je schizofrenie, 
bipolární poruchy aj. a jsou bezplatné.

Již 3. centrum 

Organizace Péče o duševní zdraví chce 
centrum otevřít již v  září 2024. Vedle fi-
nanční podpory Pardubického kraje při-
spěje finančně také společnost Iveco 
Czech Republic. 

Více informací o organizaci Péče o dušev-
ní zdraví na www.pdz.cz /FCB: Péče o 
duševní zdraví/

Kontakt: Mgr. Magdalena Plivová /PR 
manažerka / 773 915 753/ magdalena.
plivova@pdz.cz  
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Informujeme občany

I v Kunvaldě na místech s kontejnery na tří-
děný odpad najdeme šedé zvony na kovy. 
Staré kovy jsou ceněnou druhotnou surovi-
nou. Jejich tříděním a recyklací výrazně šet-
říme životní prostředí. Můžeme tak snížit zne-
čištění vzduchu o 86 % a vody o 76 %. Recyklací 
železného šrotu šetříme 75  %  energie, 

90 % primárních zdrojů a 40 % vody.  Třídění 
je  zkrátka stav mysli  a životní styl. Přidejme 
na  seznam našich položek k  třídění i  kovy! 
Odměnou nám bude něco, co se nedá koupit. 
Dobrý pocit a  zdravější příroda. Děkujeme, 
že se zajímáte a třídíte odpad.
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TO ZNOVA?

KOMEDIE KOMEDIE KOMEDIE KOMEDIE

KOMEDIE  KOMEDIE  KOMEDIE   KOMEDIE

SOKOLOVNA  KUNVALD 
Pátek 9. února 2024 v 19.00h

Doktor Jouvance je nucen přijmout zástup za nemocnou 
asistentku. Přihlásí se chytrá a atraktivní Claudine. 
Energicky se chopí své role a neplánovaně otřese 
pravidly zavedené ordinace. Přes její prostořekost 
si ji doktorovy pacientky oblíbí. Její příchod je 
však proti srsti jeho žárlivé manželce. Děj se 
ještě zkomplikuje, když vyjde najevo, že nová 
asistentka je redaktorkou jednoho prestižního 
dámského časopisu a jejím jediným cílem je 
napsat článek z prostředí plastické chirurgie. 
Leč doktor Jouvance je prostě neodolatelný ...
 

doktor Jouvance       Honza Javůrek 
madam Jouvance     Jana Kalousová
Claudine Boucher     Pája Trojanová
madam Carnot          Karolína Křenková
slečna Frantini          Terezka Volfová
madam X                  Markétka Čejchanová
Clod Gerard              Petr Žitný
madam Crozier         Renata Dušková

UDĚLÁTE
 MNĚ

Divadelní spolek „Na Skále” Helvíkovice 

režie Vladimír Martínek

vstupné 100,- Kč

pátek  12. 1. 2024 
od 20:00

Masarykova základní škola a mateřská školaMasarykova základní škola a mateřská školaMasarykova základní škola a mateřská škola    

vstupné:vstupné:vstupné: 150 Kč na místě
130 Kč v předprodeji

Vás srdečně zve

Sokolovna Kunvald

K tanci a poslechu zahraje skupina  

v prodejnách Konzum v Kunvaldě

SONG

na školní ples s tématem 

Bohatá tombola

Vstupenky jsou slosovatelné Ob
leč

en
í v antickém stylu vítáno!

KDY:KDY:KDY:

KDE:KDE:KDE:    

TAJEMNÁTAJEMNÁTAJEMNÁ
ATLANTIDAATLANTIDAATLANTIDA



MANDLOVÁNÍ
  ložní prádlo, ubrusy, utěrky...

  košile  halenky  šaty  sukně  kalhoty

úterý, středa 15 - 16 h.

ŽEHLENÍ
PŘÍJEM ZAKÁZEK:

KA ZDENKA

SOKOLOVNA KUNVALD

tel. 739 210 770

Nemáte čas žehlit, nestíháte, nebo vás to prostě nebaví? Pomoc je nablízku. Vymandluji 
a vyžehlím vše, co budete chtít! 
Stačí doručit vyprané, suché, alespoň trochu složené prádlo do „dílny“ v přízemí zadní 
části sokolovny (vchodem jako do Obecní knihovny) v den a hodinu uvedenou na plakátu.        
S chutí se do toho pustím a odvedu pěknou práci za mírnou cenu.  
Máte-li nejasnosti, zavolejte. 

Sokol-ka Zdenka Jurčanová
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